
  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 3522, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 03.09.2013,
publicado no DOU de 04.09.2013, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

I – Autorizar a concessão de diárias e deslocamentos aos membros titulares do
Fórum de Gestores de Ensino, bem como a seus suplentes, convocados para participar
das reuniões do Fórum, na forma prevista no Artigo 7º, inciso III do Decreto nº 7.689, de
02.03.2012. A relação dos servidores que compõem o referido Fórum encontra-se no
Anexo I a esta Portaria.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor



����������	
�	�
�����
�����������	
	���
��	�������������

�����	�������
	�	������
������������������������������������ �����!"��#�!���$�%��&����$�	'()����������

!*�+!+��,*-,�.�+!!*���#-���/�0�+��-

��	1����

����� ������ �������

�	2�	 �(��3��4��43��5��/��6�4300��43
�0��3����

7��0����83����6��34��

���7��9 ��4�:���/3���4����0��
�����������������

�03;��4���<�':�7���3������(30�

������
	��=��
����7��7�

<���4�803��0�3'���0/3���� 
�>��3�2����303�43�<3'?'
6����4��

7�7@�	��� ��0�����4����0���A��B03� ��B�3��43��0��3������0�3����

7����7�7� �34���3��3����8�3��������������� 6��C30���?�����DD�3��

7	������	����� �����4�3������3E�����3������ 
���3003������F��'F>�

7������ 
������3�0������3'���0��� �'�830�7��'�����2�/3'���'����

2�������� ��/��3�43���?E��7C��'���������� ��!� %��B)����43���?0������'���7����0C�

������� �3������(��3��4��4�'������' G3�����0>/(����������%3�����/

������� ����)��������3'��?��������3'� 
3��0�3���0��4���

��@��	� 705?4����:�B���6������� �3�����6����4��

6�����@� 705?4���7?�C��6���3��0��3��� ��?0��6����4�'��3�'��3���E�

��%��%	�H7�� @343��3�@3�4/�/�4����0�� %��3''����8?������

��I6� 6����'����J����43�<3'?' %�����3�9��4���43�

�������	�	�� < 0���7:'����3��� �����4����/�E�6�����300��

�=��6��	�� ��3'�6�������E3����6�'�C3�� 23��B����?0������?E���0/3�4��

�	��� A�B�3���3�;3����4��7�'�� >4���6���������B����E3��

%	�
����%� ��8����������4����?�303�7�0�/�� 6��F���?�:0���2�?0���3�

%���� 	4�:����?�3'�4����0��� ��8'���6�0�����3�

%���%	@� 	0�E�83�C���4��B?3'����B30�����E 3����4���/����4��B?3E�

%������ @?4'���?�E�7JB�� G3D�3��7�03B����4�'������'�

7	��� 6������?;�0��4����%�030������� 
���300��%3�B��7���3���
���43�/���


��	����
	�
	�������H7��7�

<�':��B?�0�����0�� 6���?'�%��)��?'�7��4�'����43'�5


��	����
	�
2��
��K=�

���4�00�2?343'��3�;3��� 7>��C����?�3'�6�0��3E�


